
N     36 
 

ASILO INFANTILE “CLEMENTI DI VELO” 
Via A. Moro, 21 

36040 TORRI DI QUARTESOLO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente 

 
 

OGGETTO: RINNOVO SERVIZI WEB – NORMATIVI E DPO ANNO 2024 

 

 
 Il giorno 21/12/2023 nella sede dell’ASILO INFANTILE “CLEMENTI DI VELO” si è tenuto 

il Consiglio di Amministrazione regolarmente convocato nei modi e termini di legge. 

Sono presenti i signori: 

1) Allegro Diego  Presidente 

2) Conte Andrea  Membro 

3) Pati Dario   Membro 

 

Assiste il Segretario Menon dott. Paolo 

Il Sig. Allegro Diego assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
CONSIDERATO che al 31/12/2023 vengono a scadere i servizi web – normativi e DPO 
dell’Ente Asilo Infantile Clementi di Velo, che attualmente vengono forniti da Robyone srl 
– Via Lazzaretto 10/b – 35010 Trebaseleghe (pd) – azienda individuata , sulla base 
anche di confronti con altri Enti Pubblici presenti sul territorio e con consulenti in materia; 
 
VISTA l’assistenza richiesta e fornita durante il periodo 2019 – 2023 è sempre stata 
professionale e solerte in fase di risoluzione delle problematiche sorte durante la 
gestione in essere; 
 
VISTO inoltre che Robyone srl con partita Iva 04435720281 risulta regolarmente iscritta 
al MEPA, il Portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione; 
 
VISTO il rinnovo in corso per tali servizi, con lettera del 19/10/2023 per i servizi normativi 
e DPO – lettera del 19/12/2023 per il rinnovo dei servizi web, Robyone srl proponeva il 
rinnovo degli stessi con scadenza al 31/12/2024 alle sottoindicate condizioni economiche 
annue: 
 
 Rinnovo Moduli e Incarico DPO     € 1710,00 
 Rinnovo servizi Web     €   600,00 

 
VISTA la valutazione del preventivo pervenuto e l’analisi dei pacchetti offerti, è ritenuto 
congruo e confacente alle esigenze dell’Ente e che i canoni suesposti trovano copertura 
nel relativo capitolo destinato alle spese per il servizio;  
 
VISTI: 

 l’art. 50, co. 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure per affidamenti 
di importo inferiore a 140.000 euro in base al quale è possibile procedere mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

 l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 
della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone 
che le pubbliche amministrazioni sono tenute a servirsi del Mercato elettronico o dei 
sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di 
riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto 
soglia; 

 l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di 
rischi interferenziali; 

 il D.lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del d.lgs. n. 36/2023, in materia di 
amministrazione trasparente; 

ACCERTATO che la citata tipologia di servizio non risulta essere presente nelle 
convenzioni di Consip s.p.a.; 

CONSIDERATO che la fornitura oggetto del presente appalto è rinvenibile fuori dal 
mercato elettronico della p.a. avendo un valore inferiore a € 5.000,00 Iva esclusa; 



RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023; 

ACCERTATO quindi che l’esito dell’istruttoria, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione 
al principio del risultato di cui all’art.1 del D.lgs n. 36/2023, ha consentito di individuare 
quale soggetto affidatario l’operatore economico Robyone srl con sede in Trebaseleghe 
(pd) Via Lazzaretto 10/b -  che si è dichiarato disponibile a fornire i servizi  alle condizioni 
indicate ai preventivi di cui sopra; 

VALUTATO che per l’avvio immediato dell’esecuzione del contratto si dà atto 
che l’operatore economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di 
notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti e 
la stazione appaltante verificherà le dichiarazioni, in caso che queste vengano 
individuate sulla base del sorteggio a campione da svolgersi con modalità 
predeterminate ogni anno dall’amministrazione medesima; 
 
CONSIDERATO che, in ogni caso, sono state effettuate le seguenti verifiche: 
– acquisizione del Durc in corso di validità con scadenza il 13/02/2024 – prot. INAIL nr. 
41299013; 
– consultazione del Casellario delle Imprese presso l'ANAC dal quale non emergono 
attestazioni e annotazioni; 
 
CONSTATATO che il citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e 
documentate esperienze (agli atti del presente provvedimento) idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali; 

 
CONSTATATO che: 

- da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse 
transfrontaliero certo di cui all'art. 48, co. 2 del d.lgs. 36/2023; 

- ai fini dell’affidamento oggetto del presente provvedimento non si richiede la 
qualificazione della stazione appaltante di cui agli articoli 62 e 63 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2 del d.lgs. n. 36/2023 stabilisce che: 

 per gli appalti di valore inferiore a 140.000 euro, la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in 
modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della 
scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale; 

 prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, devono individuare gli elementi 
essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

PRECISATO, pertanto che gli elementi essenziali del contratto ed il criterio di selezione 
sono i seguenti: 

>   il fine che il contratto intende perseguire è conformare la struttura ai nuovi obblighi  in 
ambito documentale, procedurale, e dei rischi; 
 il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale; 

 il criterio di selezione utilizzato  è quello  del minor prezzo e pregressa esperienza nel 
settore di interesse. 

 



ACCERTATO che il RUP della presente procedura è individuato nel Presidente Sig. 
Diego Allegro che risulta in possesso dei requisiti richiesti per lo svolgimento del predetto 
ruolo; 
 
RITENUTO di affidare la fornitura del servizio al sopra indicato operatore economico per 
l’importo di € 2310,00 oltre ad IVA al 22%; 

 

CONSIDERATO che il costo di € 2818,20 I.V.A. compresa va imputato al conto 
“manutenzione software” del Conto Economico del bilancio dell’esercizio 2024; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 35 del 21/12/2023 con la quale 
veniva approvato l’Esercizio Provvisorio del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024; 
 

DATO ATTO che, richiamato l’articolo 49, comma 6 del D.Lgs 36/2023 in base al quale è 
possibile derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di 
importo inferiore a € 5.000,00 e che il preventivo presentato dalla ditta Robyone srl risulta 
conveniente per l’Ente; 
 

DATO ATTO che all’affidamento sono stati attribuiti i seguenti C.I.G. ;  

> Rinnovo servizi Normativi e DPO: ZB73DF4343 

> Rinnovo servizi Web:  ZF33DF43BF 

RILEVATO che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i 
suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI; 

VALUTATO che il RUP ha provveduto a tutti gli adempimenti in materia di 
comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20 e 23 del D.lgs n. 36/2023; 

 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 
disposizioni contenute in tema di insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.lgs n.36/2023 e 
dell’articolo 6-bis della L. n. 241/1990, di incompatibilità e conflitto di interesse anche 
potenziale in capo al firmatario del presente atto, agli altri partecipanti al procedimento e 
in relazione ai destinatari finali dello stesso; 
 

VISTI, infine:  

• il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

• il T.U. Enti Locali n. 267/2000; 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi; 

• gli artt. 3 e 6 della Legge 136/2006 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

• il D. Lgs. 33/2013 relativo agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni;  

• l’art. 9, c. 1, lett. a), del D.L. 78/2009, convertito con modificazioni con Legge 
102/2009, relativo alla tempestività dei pagamenti nelle Pubbliche Amministrazioni;  

 



Tutto ciò richiamato e premesso; 
 
CON voti favorevoli unanimi, legalmente espressi; 

 

D E L I B E R A  

 

1. Di affidare per le motivazioni indicate in narrativa l’incarico per i Servizi normativi e 
DPO e servizi Web dell’Ipab, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
n.36/2023 all’operatore economico Robyone srl – Via Lazzaretto 10 – 35010 
Trebaseleghe (pd), con c.f. e P.Iva 04435720281 alle condizioni di cui alle offerte 
acquisite dall’Ente in data 19-10-2023 e 19-12-2023; 
 

2. Di imputare la somma prevista di € 2818,20 I.V.A. compresa al conto “Manutenzione 
software” del Conto Economico del bilancio dell’esercizio in corso; 
 

3. Di conferire, pertanto, efficacia, ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D. Lgs. 36/2023, alla 
presente aggiudicazione, estendendo, a pena di decadenza, all’operatore economico 
affidatario il codice di comportamento integrativo in essere presso la stazione 
appaltante committente, come previsto dall’art. 2, comma 3, del D.P.R. 62/2013; 

4. Di dare atto che il RUP della presente procedura è il Presidente Sig. Diego Allegro al 
quale vengono demandati tutti gli adempimenti inerenti il presente provvedimento; 

5. Di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non 
risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla 
disciplina vigente in materia; 

6. Di dare atto che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai 
sensi e per gli effetti della legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo 
Ente tutti gli elementi identificativi richiesti dalla legge, con la specificazione che il 
mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata 
legge è causa di risoluzione immediata del contratto; 

7. Di precisare che il relativo contratto, ai sensi dell’art. 18 del Dlgs. 36/2023 sarà 
stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio, consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;  

8. Di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del d.lgs. n. 36/2023; 

9. Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato 
ai sensi degli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023; 

10. Di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9 del d.lgs. n. 36/2023, la pubblicazione 
dell’avviso sui risultati della procedura del presente affidamento; 

11. Di attestare che, non sussistono in relazione al presente atto situazioni di conflitto, 
anche potenziale, con interessi personali dei soggetti coinvolti nel procedimento di 
affidamento; 

12. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà con successivi appositi 
provvedimenti su presentazione di regolare fattura. 



 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
I Membri         Il PRESIDENTE 
F.to Conte Andrea ________________                                       f.to Allegro Diego 
F.to Pati Dario ___________________                               ___________________         
 
                    Il Segretario 
                                                                                                                  F.to Menon dott. Paolo 
                    _______________________ 
    
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente deliberazione è pubblicata da oggi all’albo on line dell’Ente per 15 giorni  
 
Torri di Quartesolo, li  
                   Il Segretario 
          F.to Menon dott. Paolo 
        _________________________ 
 


